Asperge

Brocoli

Céleri

Chou-fleur

Citrouille

Concombre

Laitue

Oignon

Piment et
poivron

Poireau

Tomate

DATE (SEMIS

INTERIEUR)

Début février

Début avril

Début mars

Début avril

Début mai

Mi-mai

Mi-avril

Début mars

Mi-mars

Début mars

Fin mars a
mi-avril

BOTANIX

Décors et jardins

QUAND ET COMMENT PRODUIRE VOS

Semis de légumes

PROFONDEUR

2,5cm

2,5 cm

1cm

1cm

1cm

CONTENANT

Caissette

Caissette

Caissette

Caissette

Godet de
tourbe

Godet de
tourbe

Caissette

Caissette

Caissette

Caissette

Caissette
ou pots

GERMINATION

14 -214

10-12J

21-25J

10-12J

8-10J

8-10J

8-10J

10-14J

5-8 J

PLANTATION A
LEXTERIEUR

Mi-mai

Mi-mai

Fin mai

Mi-mai

Début juin

Début juin

Mi-mai

Mi-mai

Début juin

Mi-mai

Début juin

ﬂ}arduz

Depuis

CULTIVONS L’ART DE VIVRE

ESPACEMENT
DU POTAGER

60 cm

60 cm

20-30 cm

50-60 cm

1,25m -25m

60 cm

20 - 25 cm

15 cm

30 -45cm

15 cm

60 - 75 cm

Si vous voulez récolter des légumes en abondance, mieux vaut jeter un ceil sur les conditions
optimales de production des semis en fonction des variétés. Voici un récapitulatif. Les dates
indiquées s'appliquent a la zone de rusticité 5, qui couvre la région de Montréal.

Pour les régions plus froides, il est nécessaire d’adapter ces dates.

MATURITE

Pour récolte

printemps suivant

60 -80J
90 -M10J
70 -90J
90 -120 J
50 -70J
45 -90J
50 -120 J
70 -80J
110 -120 J
50-80 J




Aneth

Basilic

Ciboulette

Coriandre

Marjolaine

Origan

Persil

Sarriette d’été

Sauge

Thym

BOTANIX

QUAND ET COMMENT PRODUIRE VOS

Semis de fines herbes

Décors et jardins

Mi-mai

Mi-avril

Mi-avril

Mi-mai

Mi- avril

Mi- avril

Début avril

Mi-mars

Mi-mars

Mi-mars

EXTERIEUR / INTERIEUR

Extérieur

Intérieur

Intérieur

Extérieur

Intérieur

Intérieur

Intérieur

Intérieur

Intérieur

Intérieur

ﬂ}ardln

Depuis

CULTIVONS L’ART DE VIVRE

GERMINATION

5-7J
12-18J
7-10J
5-10J
8-10J
3-10J
12-21J
2-10J
5-12J
2-20J

Les dates indiquées s'appliquent a la zone de rusticité 5, qui couvre la région de Montréal.

Pour les régions plus froides, il est nécessaire d’adapter ces dates.



Alyssum
Bégonia
Coléus
Dahlia
Gaillarde
Géranium
Impatiente
Lavande
Monarde
Pensée
Pétunia
Rudbeckie
Sauge

Tournesol

ANNUELLE / VIVACE

Annuelle

Annuelle

Vivace

Annuelle

Vivace

Annuelle

Annuelle

Vivace

Vivace

Annuelle

Annuelle

Vivace

Vivace

Annuelle

BOTANIX

DATE (SEMIS
INTERIEUR)

Mi-avril
Début février
Début avril
Début avril
Début avril
Début février
Mi-février
Janvier
Mi-février
Mi-février
Début février
Fin avril
Début avril

Mi-mai, en
extérieur

Décors et jardins

QUAND ET COMMENT PRODUIRE VOS

Semis de fleurs

PROFONDEUR

En surface

En surface

En surface

3 mm

En surface

6 mm

En surface

En surface

En surface

En surface

En surface

6 mm

En surface

3cm

GERMINATION

7-12J

15-20J

10 -15J

5-10J

15-20J

5-15J

10-18J

4 36 sem.

15-20J

7-14J

10-12J

5-10J

10-12J

6-10J

ﬂ}arduz

Depuis

CULTIVONS L’ART DE VIVRE

PLANTATION A
LEXTERIEUR

Fin-mai
Début juin
Début juin
Fin mai
Fin mai
Fin mai
Début juin
Fin mai
Fin mai
Début mai
Mi-mai
Fin mai
Fin mai

Fin mai

Les dates indiquées sappliquent a la zone de rusticité 5, qui couvre la région de Montréal.
Pour les régions plus froides, il est nécessaire d’adapter ces dates.

ESPACEMENT

20 - 30 cm

15 cm

20 - 30 cm

30 -50cm

30 cm

20-25 cm

20-30 cm

50 cm

30 cm

15-20 cm

25-30 cm

25-30 cm

25 cm

Petits : 15 cm

Grands : 20-25 cm

Géants : 30 cm




